证券代码：002627        证券简称： 宜昌交运       公告编号：2015-018

湖北宜昌交运集团股份有限公司

关于控股股东权益变动的提示性公告

特别提示：

本次交易系由本公司控股股东、实际控制人宜昌市人民政府国有

资产监督管理委员会（以下简称“宜昌市国资委”）拟将所持湖北宜昌

交运集团股份有限公司（以下简称“宜昌交运”或“本公司”）的国有股

份全部无偿划转给其全资子公司宜昌交通旅游产业发展集团有限公

司（以下简称“交旅集团”）持有，本次国有股权无偿划转完成后，本

公司实际控制人未发生变化。

一、权益变动方式

国有股权无偿划转。

二、权益变动情况及进展情况

本公司近日收到控股股东、实际控制人宜昌市国资委通知，为深

化改革，理顺政企的关系，及优化资源配置，发挥协同效应，宜昌市

国资委拟将其所持本公司 47,604,636 股股份（占宜昌交运总股本的

35.66%）无偿划转至交旅集团持有。详见本公司 2015年 1月 10日发

布的《关于控股股东拟发生变更的提示性公告》（公告编号 2015-001

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

号）。

2015年 5月 18日，宜昌市国资委与交旅集团签署《国有股权无

偿划转协议》，根据协议约定，宜昌市国资委拟将其持有的宜昌交运

全部国有股权无偿划转至交旅集团。

本次国有股权无偿划转前，宜昌市国资委持有本公司 47,604,636

股股份（占宜昌交运总股本的 35.66%），系本公司控股股东、实际控

制人；宜昌市国资委持有受让方交旅集团 100%股权，为交旅集团实

际控制人。

交旅集团在本次国有股权无偿划转前未持有宜昌交运股份。

本次股份无偿划转完成后，交旅集团将持有本公司 47,604,636

股股份（占宜昌交运总股本的 35.66%），交旅集团变更为本公司控股

股东，宜昌市国资委仍为本公司实际控制人。

三、本次国有股权无偿划转的受让方基本情况

名称：宜昌交通旅游产业发展集团有限公司

注册地：宜昌市西陵区夷陵大道 83号

法定代表人：柳兵

注册资本：100,000万元

营业执照号码：420500000236797

组织机构代码：33178002-1

企业类型：有限责任公司（国有独资）

经营范围：三峡旅游新区基础设施建设投资与经营；旅游资源开

发及经营；旅游产品开发、生产、销售（不含工商登记前置审批事项）；

国有资本运营；文化会展；设计、制作、代理、发布国内各类广告业

务；旅游策划；票务代理、停车服务；汽车租赁（以上均不含需前置

许可项目）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

四、其他情况

1、受让方交旅集团目前没有计划在未来的 12 个月继续增持宜

昌交运股份。

2、本次国有股权无偿划转事项已经宜昌市国资委、宜昌市人民

政府批准；尚需履行湖北省国资委、国务院国资委的批准程序。

3、根据《上市公司收购管理办法》规定，尚需履行中国证券监

督管理委员会对本次国有股权无偿划转事项无异议并同意豁免交旅

集团以要约方式收购宜昌交运股份的批准程序。

4、以上事项具有一定不确定性，本公司将根据相关工作进展情

况及时履行信息披露义务。

五、备查文件

1、交旅集团编制的《收购报告书摘要》

2、宜昌市国资委编制的《简式权益变动报告书》

特此公告。

湖北宜昌交运集团股份有限公司

董 事 会

                             二○一五年五月十八日